СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2024                                                                                                               № 4

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в

муниципальном образовании

Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской

области

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любовского

сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов

Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,

утвержденное решением Совета депутатов Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области от 29.08.2014 № 22 (в редакции решений

Совета депутатов Любовского сельского поселения Рославльского района

Смоленской области от 30.11.2015 № 9, от 30.11.2016 № 17, от 30.10.2017 № 25, от

31.05.2019 № 12, от 29.11.2019 № 25, от 28.02.2020 № 8, от 30.06.2020 №13, от

30.06.2021 № 17, от 30.11.21 № 34, от 28.04.2023 №11), следующие изменения:

1) в части 4 статьи 25 слова «в соответствии с утвердившим программу

муниципальным правовым актом Администрации Любовского сельского

поселения» заменить словами «в соответствии с перечнем и структурой

муниципальных программ, определенными Администрацией муниципального

образования»;

2) в части 5 статьи 25 слова «в сроки, установленные» заменить словами «в

порядке и сроки, которые установлены»;

3) часть 5 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о

местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»

4) статью 26 признать утратившей силу;

5) в пункте 5 части 5 статьи 39 слова «по подпрограммам и мероприятиям»

заменить словами «по комплексам процессных мероприятий и мероприятиям».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

настоящего решения в газете «Рославльская правда».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию Совета

депутатов Любовского сельского поселения Рославльского района Смоленской

области по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам

муниципального имущества (Н.В. Мухин).

Заместитель Главы муниципального образования

Любовского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области                                           Т.А. Гуменюк